ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- 1. ఐదు, ఆరవ విడత లోక్ సభ ఎన్ని కలకు ఓటర్లను ఆకట్టుకుసేందుకు ప్రధాన రాజకీయ పార్టీలు ఎన్ని కల ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశాయి.
- 2. బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమో ది ఈరోజు, రేపు ఉత్తరప్రదేశ్లో ఎన్ని కల ప్రచారం నిర్వహిస్తారు . ఈ రెండు రోజుల్లో ఏడు ర్యాలీలో పాల్గొని , పార్టీ అభ్యర్థుల తరుపున ప్రచారం చేస్తారు.
- 3. ఈరోజు సిక్కిం 49వ రాష్ట్ర అవతరణ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది. ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి, ప్రధానమంత్రి, రాష్ట్ర గవర్నర్, ముఖ్యమంత్రి రాష్ట్ర ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.
- 4. ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈరోజు రాత్రి ఏడున్నర గంటలకు హైదరాబాద్ లో జరిగే మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టుతో ఆడనుంది.

CAMPAIGNING:

ఐదు, ఆరవ విడతల లోక్ సభ ఎన్నికలకు ఓటర్లను ఆకట్టుకుసేందుకు ప్రధాన రాజకీయ పార్టీలు ఎన్నికల ప్రచారాన్ని ముమ్మరం చేశాయి. బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు, రేపు ఉత్తరప్రదేశ్లో ఎన్నికల ప్రచారం నిర్వహిస్తారు . ఈ రెండు రోజుల్లో ఏడు ర్యాలీలో పాల్గొని , 11 మంది లోక్సభ అభ్యద్ధుల తరుపున ప్రచారం చేస్తారు. ఈరోజు జాన్పూర్, బదోహి, ప్రతాప్ ఘర్ , అజం గర్ల్ లో జరిగే ఎన్నికల ర్యాలీలో పాల్గొని ప్రచారం చేస్తారు. అనంతరం ఈరోజు రాత్రి రాజ్ భవన్ లో బస చేస్తారు. రేపు బరాబంకి, ఫతేపూర్, హమీర్పూర్ నియోజకవర్గాల్లో ఐదు , ఆరవ దశ ఎన్నికల్లో పోటీ చేసే అభ్యద్ధుల కొరకు

ప్రధానమంత్రి ఎన్ని కల ప్రచారం నిర్వహిస్తారు . కాగా ఈరోజు ఫతేపూర్ లో బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ ప్రచారం నిర్వహిస్తుండగా , సమాజ్ వాది పార్టీ అధ్యక్షుడు అఖిలేష్ యాదవ్, బహుజన్ సమాజ్ పార్టీ అధినేత్రి మాయావతి కూడా ఎన్ని కల ప్రచారం నిర్వహించనున్నారు . రాయ్ బరెళ్ నియోజకవర్గంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రధాన కార్యదర్శి ప్రియాంక గాంధీ ఆమె నోదరుడు రాహుల్ గాంధీ కోసం ప్రచారం నిర్వహిస్తారు . మరో పక్క లక్నోలో జరిగే పత్రిక సమాపేశంలో కాంగ్రెస్ నేత , కర్ణాటక ఉపముఖ్యమంత్రి డీకే శివకుమార్ పాల్గొంటారు . ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అధ్యక్షుడు అరవింద్ కేజ్రీవాల్ నిన్న రాత్రి లక్నో చేరుకున్నారు. సమాజ్ వాది పార్టీ ఆఫీస్ లో కేజ్రీవల్ ఈరోజు మీడియా సమాపేశం నిర్వహిస్తారు.

NSD

MAHARASHTRA ELECTIONS

ఐదో దశ పార్లమెంటు ఎన్ని కల్లో భాగంగా మహారాష్ట్రలో 13 నియోజకవర్గాలకు పోలింగ్ జరుగుతుంది. ధూలే , దిండూరి, నాసిక్ , కళ్యాణ్, పాల్గర్ , బీమండి , థానే, ఉత్తర మధ్య ముంబై, దక్షిణ ముంబై స్థానాలకు ఈ దశ లో పోలింగ్ జరుగుతుంది . మొత్తం 264 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉండగా , కేంద్ర మంత్రులు పీయూష్ గోయిల్ , భారతి పవార్ , మహారాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి ఏక్ నాథ్ పిండే కుమారుడు డాక్టర్ శ్రీకాంత్ పిండే , ఉజ్పల్ నిఖం లు పోటి చేస్తున్న వారిలో ఉన్నారు. నిన్న ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ముంబైలో జరిగిన రోడ్ షో లో పాల్గొని ప్రచారం చేశారు.

NSD

ODISHA CAMPAIGN

లోక్ సభ, అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో మిగిలిన మూడు దశల కోసం ఒడిస్సా బిజెపి, కాంగ్రెస్, బిజేడి అగ్ర నాయకులు ప్రచారం చేస్తున్నారు. బిజెపి జాతీయ అధ్యక్షుడు జెపి నడ్డా ఈరోజు భువసేశ్వర్ లో రోడ్ షో నిర్వహించడంతో పాటు సుందర్ గడ్, బార్గడ్ లోక్ సభ నియోజకవర్గాల్లో రెండు మెగా ర్యాలీలను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు. అలాగే బిజేడి అధినేత, ఒడిస్సా ముఖ్యమంత్రి నవీస్ పట్నాయక్ భువసేశ్వర్లో ఈరోజు రోడ్ షో నిర్వహిస్తారు. కాంగ్రెస్ జాతీయ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున ఖర్గే ఎన్నికల ప్రచారం కోసం ఈరోజు రాష్ట్రానికి రానున్నారు. బార్గడ్, సుందర్గడ్, బోలంగీర్, కాందామల్, ఆస్కా లోక్ సభ నియోజకవర్గాలతో పాటు వాటి పరిధిలోని 35 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు ఈసెల 20వ తేదిన ఎన్నికలు జరుగుతాయి. ఎన్నికల తాలుకూ ప్రచారం శనివారంతో ముగుస్తుంది.

NSD

BJP DELHI-MORNING CAMPAIGN

ఎన్ని కల ప్రచారంలో భాగంగా పలువురు బిజెపి నేతలు, ఢిల్లీ ఎంపి అభ్యర్థులు ఈరోజు మార్నింగ్ వాకర్లతో సంభాపించారు. ఢిల్లీ బిజెపి అధ్యక్షుడు వీరేంద్ర సత్యదేవ కేశవపురంలోని హటౌడా రామ్ పార్క్ వద్ద ప్రజలతో ముచ్చటించి ప్రచార పోస్టర్లను పంపిణి చేశారు. వాయువ్య ఢిల్లీకి చెందిన బిజెపి అభ్యర్థి యోగేందర్ చందోలియా రోహిణి లోని పార్కులో ప్రజలతో ముచ్చటించారు. అలాగే కొత్త ఢిల్లీ బిజెపి అభ్యర్థి బసూరి స్వరాజ్ కరోల్ భాగ్ లోని అజ్మల్ ఖాన్ పార్కు వద్ద స్థానిక ప్రజలతో సంభాపించారు. ఇతర అభ్యర్థులు కూడా తమతమ ప్రాంతాల్లోని ప్రజలతో మాట్లాడారు. ఈ సందర్భంగా ఢిల్లీ బిజెపి అధ్యక్షుడు వీరేంద్ర సత్య్ దేవ మీడియాతో మాట్లాడుతూ.. బిజెపి కార్యకర్తలందరూ ఉదయాన్నే పార్కులకు పెళ్తున్నారని, బిజెపికి మద్దతివ్వాలని ప్రజలకు విజ్ఞప్తి చేస్తున్నా రని తెలిపారు. సంపర్క్, సంవాద్ అనేది బిజెపి అతిపెద్ద నినాదమని ఆయన అన్నారు.

NSD

MP-KILLED

మధ్యప్రదేశ్ లోని, ఇండోర్ - అహ్మదాబాద్ జాతీయ రహదారిపై నిన్న అర్ధరాత్రి ఒక జీపు గుర్తు తెయిని వాహనాన్ని డీ కొనడంతో 8 మంది మృతిచెందగా, ఒకరు గాయప్దారు. గాయపడిన వ్యక్తిని సమీపంలోని ఆసుపత్రికి తరలించారు. ప్రమాదం అనంతరం ఆ వాహనం డ్రైవర్ పరారయ్యారని పోలీసులు తెలిపారు.

NSD

PM-SLOVAKIA PM

స్లోపేకియా ప్రధానమంత్రి రాబర్ట్ ఫికో అధికారిక సమాపేశంలో పాల్గొని తిరిగి వ స్తున్న సమయంలో ప్రధానమంత్రిపై ఓ దుండగుడు కాల్పుల జరిగిన ఘటనపై ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది తీవ్ర దిగ్ర్భాంతి వ్యక్తం చేశారు. ఇది పిరికి చర్య అని సామాజిక మాధ్యమ పేదికగా ఆయన తీవ్రంగా ఖండించారు. అలాగే ప్రధానమంత్రి రాబర్ట్ ఫికో త్వరగా కోలుకోవాలని నరేంద్రమోదీ ఆకాంక్షించారు. ఆ దేశ ప్రజలకు భారతదేశం సంఘీభావంగా నిలుస్తుందని మోదీ తెలిపారు.

NSD

SIKKIM-STATE DAY

ఈరోజు సిక్కిం 49వ రాష్ట్ర అవతరణ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది. రాజ్యాంగ సవరణ ప్రకారం మే 16, 1975న భారత్ లో 22వ రాష్ట్రంగా విఠీనమైన సందర్భంగా ఈ దినోత్సవాన్ని రాష్ట్ర ప్రజలు ఘనంగా జరుపుకుంటున్నారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు సిక్కిం అవతరణ దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రజలకు శుభాకాంక్లలు తెలియజేశారు. మంచుతో నిండిన శిఖరాలు, దట్టమైన అడవులు, జలపాతాల అద్భుతమైన ప్రకృతి సౌందర్యంతో పర్యాటకుల్ని ఆకట్టుకున్నదని ఆమె అన్నారు. సిక్కిం ప్రజలు స్థిరమైన జీవనశైలీతో దేశ అభివృద్ధిలో ఘనణీయమైన పాత్ర పోపించారని సామాజిక మాధ్యమ వేదికగా ద్రౌపది ముర్కు పేర్కొన్నారు. ప్రజలు, రాష్ట్రం సుభీకంగా కొనసాగాలని ఆమె ఆకాంకించారు. అలాగే సిక్కీం రాష్ట్ర అవతరణ దినోత్సవం సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ రాష్ట్ర ప్రజలకు శుభాకాంక్లలు తెలిపారు. సిక్కిం సుందరమైన నగరమని, కష్టపడి పనిచేసే వ్యక్తులకు ప్రసిద్ధి చెందిందని సామాజిక మాధ్యమ వేదికగా తెలిపారు. కొన్నేళ్లుగా సీంద్రీయ వ్యవసాయంలో సిక్కిం తనదైన ముద్ర వేస్తోదంని ఆయన పేర్కొన్నారు. రాబోయే కాలంలో సిక్కిం సంజేమం కోసం తమ ప్రభుత్వం కృపి చేస్తుందని మోదీ హామీ ఇచ్చారు.

ఈ సందర్భంగా గవర్నర్ లక్ష్మణ్ ప్రసాద్ ఆచార్య సిక్కీం ప్రజలకు హృదయపూర్వక శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. వివిధ రంగాల్లో ఘణనీయమైన అభివృద్ధిని సాధించిన సిక్కీం 49 సంవత్సరాల ప్రజాస్వామ్య ప్రయాణాన్ని కొనియాడారు. ముఖ్యమంత్రి ప్రేమ్ సింగ్ తమాంగ్ కూడా సిక్కీం ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. భారత ప్రజాస్వామ్య వ్యవస్థలో భాగం అయిన తర్వాత సిక్కీం తన సాంస్కృతిక వారసత్వాన్ని పరిరక్షిస్తూ, జీవన ప్రమాణాల్ని మెరుగుపరుచుకుంటూ, విద్యా, ఆరోగ్య, రక్షణ, సాంకేతిక రంగాల్లో ఘణనీయమైన పురోగతిని సాధించడం హర్షనీయమని ఆయన అన్నారు.

NSD

PUNJAB-KEJRIWAL VISIT

ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అధినేత అరవింద్ కేజ్రీవాల్ ఈరోజు నుంచి పంజాబ్ లో ఎన్ని కల ప్రచారం నిర్వహిస్తారు. ఈ సాయంత్రం 6 గంటలకు అమృతసర్ లో జరిగే రోడ్ షో లో పంజాబ్ ముఖ్యమంత్రి భగవంత్ సింగ్ మాన్ తో కలిసి ఎన్ని కల ప్రచారం చేస్తారు . అదే విధంగా స్వర్ణ దేవాలయంలో జరిగే ప్రార్థనల్లో కూడా ఆయన పాల్గొంటారు.

NSD

THAKUR-SIGN LANGUAGE

టి20 వరల్డ్ కప్ 2024 సందర్భంగా సంకేత భాషలోనూ , శ్రవణ లిఖిత మధ్యమం లోను వ్యాఖ్యానాన్ని అందించేందుకు పలు ప్రైవేట్ ధానల్, స్పోర్ట్స్ ధానల్ లో - సైనింగ్ హాండ్స్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ కంపెనీలతో కలిసి పని చేయడం పట్ల కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అనురాగ్ సింగ్ ఠాకూర్ ప్రశంసించారు . సామజిక మా ధ్యమంలో ఒక ట్వీట్ చేస్తూ ఆయన ప్రభుత్వ సమ్మిళిత దార్భనికతకు ఇది ఒక ముందడుగుగా ఆయన పేర్కొన్నారు.

NSD

RUSSIA-CHINA MEET

రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమిర్ పుతిన్ రెండు రోజుల అధికారిక పర్యటన నిమిత్తం ఈరోజు చైనా చేరుకున్నారు. అధ్యక్షుడిగా 5వ సారి పదవీ బాధ్యతలు చేపట్టిన తర్వాత ఆయన విదేశీ పర్యటనకు పెళ్లడం ఇదే తొలిసారి. పుతిన్ కు చైనా అధికారులు ఘన స్వాతం పలికారు. చైనా అధ్యక్షుడు జిన్ పింగ్ తో ఈరోజు పుతిన్ శిఖరాగ్ర చర్చలు జరుపుతారని, ఉమ్మడి పత్రాలపై సంతకాలు చేస్తారని రష్యా అధ్యక్ష కార్యాలయం తెలిపింది. పుతిన్ ప్రతినిధి బృందంలో విదేశాంగ మంత్రి సెర్గీ లావ్రోవ్, రక్షణ మంత్రి ఆండ్రీ బెలోనోవ్, ఉప ప్రధానమంత్రులు, ప్రభుత్వ సంస్థల అధిపతులు ఉన్నారు.

NSD

IPL CRICKET:

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈరోజు హైదరాబాదులోని రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ క్రికెట్ స్టేడియంలో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, గుజరాత్ టైటాన్స్ మధ్య మ్యాద్ జరుగుతుంది . మ్యాద్ రాత్రి 7.30 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు 14 పాయింట్ల తో 4 వ స్థానంలో ఉండగా, గుజరాత్ టైటాన్స్ 11 పాయింట్లతో ఎనిమిదవ స్థానంలో కొనసాగుతోంది. కాగా, గత రాత్రి గౌహతిలోని బర్సాపార క్రికెట్ స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో పంజాబ్ కింగ్స్ జట్టు, రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు పై ఐదు వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది. NSD

IMD - HEAT WAVE

రాజస్థాన్, పంజాబ్, హర్యానా, ఉత్తర ప్రదేశ్ లలో ఈరోజు నుంచి పేడి గాలులు ప్రాంభమవుతాయని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. భాతర తూర్పు, ఈశాన్య ప్రాంతాల్లో పేడి, తేమతో కూడిన వాతావరణం సెలకొని ఉంటుంనది ఆ శాఖ తెలిపింది. రాబోయే నాలుగు రోజుల్లో వాయువ్య, తూర్పు భారతంలో అసేక ప్రాంతాల్లో గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు 3 నుంచి 4 డిగ్రీల సెల్సియస్ వరకు పెరుగుతాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. మే 18, 19 తేదిల్లో ఢిల్లీ, ఝార్కండ్, పశ్చిమ బెంగాల్, ఒడిస్సాలో పేడిగాలుల తీవ్రత ఉండనుందని వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. మరోవైపు సైరుతి రుజు పవనాలు ఆదివారం నాటికి దక్షిణ అండమాన్ సముద్రం, ఆగ్నేయ బంగాళఖాతంలోని కొన్ని ప్రాంతాలు, నికోబార్ దీవుల్లోకి వచ్చే అవకాశం ఉందని తెలిపింది. ఈ ప్రభావంతో తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కరైకల్, కేరళ, మాహ్, కర్ణాటకల్లో

నాలుగు రోజుల పాటు భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉంది. అలాగే సైరుతి రుతు పవనాలు మే 31 నాటకి కేరళను తాకుతాయని భారత వాతావరణ కేంద్రం శుభవార్త తెలిపింది. NSD

PKM/SK FSP-I 16.05.2024 UP-PM RALLIES

Star campaigners of different political parties are using all their might to woo the voters for next phase of elections. Prime Minister and Senior BJP leader, Narendra Modi will campaign in Uttar Pradesh for the next 2 days.ore from our correspondent......

(V/C: SUSHIL TIWARI)

Two days. Seven rallies covering eleven lokasabha constituencies... and high octane campaigning from Prime Minister Narendra Modi. He will embark on an aggressive campaign in state today and will be addressing back-to-back rallies for two days. He will be holding public gatherings in Jaunpur, Bhadohi, Pratapgarh and Azamgarh today. He is scheduled to stay in governor house Lucknow tonight and will address 3 more rallies in Barabanki, Fatehpur and Hamirpur constituencies tomorrow. These rallies are being held in the constituencies which will go for poll in 5th and 6th phase.

On the other hand another political battleground will be in Fatehpur where senior BJP leader Yogi Adityanath and opposition leaders including Samajwadi party chief Akhilesh Yadav and Bahujan Samaj party supremo Mayawati will himself campaign today. Congress General Secretary Priyanka Gandhi Vadra will campaign for his brother Rahul Gandhi in Raebareli constituency while Deputy Chief Minister of Karnataka and senior Congress leader DK shivkumar will also hold the press conference in Lucknow. SUSHIL CHANDRA TIWARI AAKASHWANI NEWS LUCKNOW

Meanwhile, Aam Aadami Party Supremo Arvind kejariwal reached State capital Lucknow yesterday night. He will hold a press conference at Samajwadi Party office today.

<><>SUSHIL CHANDRA TIWARI/LUCKNOW/MAIL/0615

PKM FSP-I 16.05.2024

BJP DELHI-MORNING CAMPAIGN

Several BJP leaders and Delhi MP Candidates interacted with morning walkers today as part of their poll campaigning. Delhi BJP President, Virendra Sachdeva held an interaction at Hatoda Ram Park in Keshavpuram and distributed campaign posters. BJP Candidate from North West Delhi Yogendar Chandolia interacted with people at a park in Sector 16 Rohini. While, New Delhi BJP Candidate Bansuri Swaraj held an interaction at Ajmal Khan park Karol Bagh. Other candidates also held interaction with people in their respective areas. Talking to media, Delhi BJP President Virendraa Sachdeva said that all BJP workers are going to parks in the morning and appealing to the public to support BJP. He said the biggest motto of BJP is 'Sampark, Samnway and Samvad'.

<><>ARPITA/1018

PKM/SK FSP-I 16.05.2024

REV: ODISHA CAMPAIGN

Odisha is witnessing a high voltage campaign for the remaining three phases of both Lok Sabha and Assembly elections with top leaders of BJP, Congress and BJD on the campaign trail. **BJP** President, JP Nadda will hold a roadshow at Bhubaneswar today besides addressing two mega rallies in Sundergarh and Bargarh Lok Sabha constituencies. BJD supremo and Odisha Chief Minister, Naveen Patnaik is also scheduled to hold a roadshow at Bhubaneswar today. Congress President, Mallikarjun Kharge is scheduled to visit the state today for electioneering. Five Lok Sabha seats, Bargarh, Sundergarh, Bolangir, Kandhamal and Aska Lok Sabha constituencies and 35 Assembly constituencies coming under their purview are going for polls on 20th of this month. Campaigning for these seats will come to an end on Saturday.

<><>Prakash Dash/Bhuabenswar/Mail/0959

PKM/SK FSP-I 16.05.2024

PUNJAB-KEJRIWAL VISIT

Aam Aadmi Party supremo Arvind Kejriwal will start his election campaign in Punjab from Amritsar today. He will hold a roadshow with Chief Minister, Bhagwant Singh Mann in Amritsar at 6 pm. He is also scheduled to pay obeisance at the Golden Temple.

<>>Shishu Sharma Shantal/Jalandhar/Mail/1103 PKM/SK FSP-I 16.05.2024

MAHARASHTRA ELECTIONS

In the fifth phase, 13 constituencies in Maharashtra including Dhule, Dindori, Nashik, Kalyan, Palghar, Bhiwandi, Thane, Mumbai North, Mumbai North-West, Mumbai North-East, Mumbai North-Central, Mumbai South-Central, Mumbai South will go to polls. There are 264 candidates in fray. Prominent candidates whose fate will be decided are Union Minister Piyush Goyal, Union Minister Bharati Pawar, Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde's son Dr. Shrikant Shinde, Ujjwal Nikam. Prime Minister and Senior BJP leader Narendra Modi held a road show in Mumbai yesterday. He addressed election rallies in Dindori and Kalyan.

<><>C PRARTHNA/MUMBAI/MAIL/0811 AMIT SHAH

Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah yesterday reiterated that Pakistan-occupied-Kashmir PoK is a part of India and said that India has the right over it. In an interview with a news agency, he said, Pakistan-occupied Kashmir is India's because the entire Kashmir had merged with the Union of India. Speaking on the protests that have erupted in PoK, Mr Shah said, there is mismanagement in PoK. When asked about the AAP chief's claims that he would not need to go back to jail if enough votes were cast in the party's favour, the Home Minister said, he believe this is clear contempt of the Supreme Court.

PKM/SK FSP-II 16.05.2024 RUSSIA-CHINA MEET

Russian President, Vladimir Putin has arrived in China this morning for a two-day official visit. This is his first trip abroad since he began his fifth term in office. Mr. Putin was welcomed by Chinese officials as he stepped off the boarding ramp. Russia's presidential office said Mr. Putin will hold summit talks with his Chinese counterpart Xi Jinping today and the two leaders will sign joint documents. Mr. Putin's delegation includes Foreign Minister Sergey Lavrov, new Defence Minister Andrei Belousov, a string of deputy prime ministers and heads of state-owned enterprises. They are expected to take part in an expanded meeting.

MK/NET/0757HRS

PKM/SK FSP-I 16.05.2024 MP-KILLED

In Madhya Pradesh, eight people were killed and one injured in a collision between two vehicles in Indore district late last night. According to Additional Superintendent of Police Rupesh Kumar Dwivedi, a jeep collided with an unidentified vehicle on the Indore-Ahmedabad National Highway. In this accident, eight people have been confirmed dead, while another person is injured. The injured person has been admitted to a nearby hospital. Police informed that the driver of the unidentified vehicle fled after the accident.

<>><> Sanjeev Sharma/ Bhopal/MAIL/0731 HRS FSP-I 16.05.2024

PM-SLOVAKIA PM

PKM

Prime Minister, Narendra Modi expressed deep shock at the news of the shooting at Slovakia's Prime Minister, Robert Fico. In a social media post, Mr. Modi condemned the cowardly and dastardly act and wishes PM Fico a speedy recovery. He said that India stands in solidarity with the people of the Slovak Republic.

<><>ARPITA/1014

PKM/SK FSP-I 16.05.2024

SIKKIM-STATE DAY

Today marks the 49th State Day of Sikkim, commemorating its integration into India as the 22nd state on May 16, 1975, following a constitutional amendment by the Parliament. The Governor, Lakshman Prasad Acharya extended warm greetings to the people of Sikkim on this occasion, highlighting the state's 49-year democratic journey marked by significant development across various sectors. Chief Minister Prem Singh Tamang also conveyed warm greetings, emphasizing Sikkim's significant progress since integration into India's democratic system. He stressed the importance of preserving cultural heritage, promoting quality of life improvements, and fostering education, healthcare, and technological advancements.

<><>Dilli Ram Dulal/Gangtok/Mail/0638

PKM FSP-I 16.05.2024

PREZ-SIKKIM STATEHOOD DAY

President Droupadi Murmu greeted people on the ocassion of Sikkim Statehood Day. In a social media post, President Murmu said that Sikkim is blessed with sublime natural beauty manifested by snow-laden peaks, dense forests and waterfalls. She further added, people of Sikkim have made significant contributions to the country's development through sustainable lifestyle and hard work. The President further wished that the people and the state continue to prosper and go from strength to strength.

<><>ARPITA/1020

PKM FSP-I 16.05.2024

PM-SIKKIM STATEHOOD DAY

Prime Minister Narendra Modi greeted the people of Sikkim on the Statehood Day. In a social media post, he said that Sikkim is known for its scenic beauty and hardworking people. He further noted that over the years, Sikkim has made a mark in organic farming. Mr. Modi emphasised that the Government will keep working for the welfare of Sikkim in the times to come.

<><>ARPITA/1019

PKM FSP-I 16.05.2024

IMD - HEAT WAVE

A fresh spell of heat wave is very likely to commence over Rajasthan, Punjab, Haryana and Uttar Pradesh from today. India Meteorological Department (IMD) said that hot and humid weather is likely to prevail today over Eastern and North-eastern region of India. IMD said, the maximum temperature will rise by about 3 to 4 degree celsius over many parts of Northwest and East India during the next four days. The weather office has also forecast heatwave conditions over Gujarat, Konkan, Saurashtra and Kutch over the next two days. It has also predicted heat wave conditions over Delhi, Jharkhand, Gangetic West Bengal and Odisha on 18th and 19th of May. On the other hand, IMD has said that Southwest Monsoon is likely to advance into the South Andaman Sea, some parts of Southeast Bay of Bengal and Nicobar Islands around Sunday. Isolated heavy rainfall is likely to persist over Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Kerala, Mahe and Karnataka till Sunday. Meanwhile, Delhi is likely to witness strong surface winds during day time along with a spell of heatwave. Maximum and Minimum temperatures are likely to hover around 42 and 24 degree celsius respectively.

<><>ARPITA/0712

PKM FSP-I 16.05.2024

THAKUR-SIGN LANGUAGE

Information and Broadcasting Minister, Anurag Singh Thakur appreciated the collaboration of several private sports channels with India Signing Hands Private Limited for providing Indian Sign Language and audio descriptive commentary during T20 World Cup 2024. In a social media post, He said that it is an important step in line with the government's vision for inclusivity.

<><>ARPITA/1105